
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 7 RES. CD Nº 221/2025 

Santa Fe, 30 de abril de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 031/2025, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este Consejo 

Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 221 

meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 7 RES. CD Nº 221/2025 

ANEXO 

RES. CD Nº 221/2025 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
108/2025 

Designar a la Srta. ROSSLER, Milagros, DNI Nro. 43.126.093, Legajo Nro. 
91582, como Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda Interino, Grupo “B”, 
una (01) dedicación simple, en la asignatura Estabilidad del segundo año de la 

Especialidad Ingeniería Civil, a partir del 1 de marzo de 2025 al 31 de marzo de 
2025. 

Res. Decano Nº 
112/2025 

Designar a la Ing. ROSSO, Giovana, DNI Nro. 40.053.758, Legajo Nro. 95860, 
como Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interina, Grupo “B”, una (01) 
dedicación simple, en la asignatura “Análisis Estructural I” del cuarto año 
Especialidad de Ingeniería Civil, a partir del 1 de marzo de 2025 al 31 de marzo 

de 2025. 

Res. Decano Nº 
115/2025 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante GOMEZ 
GUEMES, Mariano Adrian, DNI Nº 30.165.999, LU 15776 de la Carrera 
Ingeniería en Sistemas de Información, al solo efecto de resolver las cuestiones 
expuestas, que son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de 
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 1549. 

ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación 
Educativa de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento 
académico del citado estudiante. 

Res. Decano Nº 
120/2025 

Aceptar la renuncia presentada por el docente Ing. Sacchi, Germán Danilo, 
DNI Nro. 31.115.255, Legajo UTN Nro. 80370, en el cargo de Ayudante de 
Trabajos Prácticos de Primera Regular, una (01) dedicación simple en la 
asignatura “Electrotecnia y Máquinas Eléctricas” dependiente del Departamento 
Ingeniería Mecánica, a partir del 01 de abril de 2025. 

Res. Decano Nº 
121/2025 

Otorgar licencia sin goce de haberes a la Profª. VILLAVERDE, Gisela Andrea, 

DNI Nro. 32.873.943, Legajo UTN Nro. 58620, en el cargo de Apoyo “Jefe 
Trabajos Prácticos” Grupo “D”, 2.5 dedicaciones simples, con funciones en el 
Jardín Maternal de la Facultad Regional, por el día 28 de marzo del corriente 
año, de acuerdo a lo establecido en la reglamentación vigente. 

Res. Decano Nº 
122/2025 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia a partir del 01 de abril de 2025 del Ing. 

TABORO, Miguel Ángel, DNI Nro. 13.046.345, Legajo UTN Nro. 31976, 
en los cargos que a continuación se detallan: 
 Profesor Adjunto Regular, dos dedicaciones simples, Grupo “A” en las 

asignaturas “Estudio del Trabajo” y “Métodos y Procesos Metalúrgicos (Elec.)” 
del Departamento Ingeniería Industrial. 

 Jefe de trabajos Prácticos Ordinario, una dedicación simple, Grupo “B” en la 
asignatura “Tecnología de Fabricación” del Departamento Ingeniería 

Mecánica. 

ARTÍCULO 2º.- Agradecer los servicios prestados a la Institución al Ing. 
TABORO, Miguel Ángel. 

Res. Decano Nº 
123/2025 

Aceptar la renuncia presentada por el docente Ing. MARANI, Luciano José, 
DNI Nro. 30.961.911, Legajo UTN Nro. 67527, en el cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos Regular, una (01) dedicación simple en la asignatura 

“Investigación Operativa” dependiente del Departamento Ingeniería Industrial, 
a partir del 01 de abril de 2025. 

Res. Decano Nº 
124/2025 

Acordar la licencia por maternidad a partir del 17 de abril y hasta el 16 de julio 
de 2025 a la Ing. PUCCINELLI, Cecilia Lorena, DNI 31.567.655 Legajo 
UTN Nº 63821, en los cargos de Jefe de Trabajos Prácticos una (01) dedicación 

como docente Regular y media (0.5) dedicación como docente Interina, que 
desempeña en la Unidad Docente Básica Matemáticas dependiente del 
Departamento de Materias Básicas. 

Res. Decano Nº 
127/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar partir del 01 abril de 2025 al 31 de julio de 2025 al 
Ing. PUSSETTO, Pablo Conrado DNI Nro. 25.519.361, Legajo UTN Nro.38783, 

como Jefe de Trabajos Prácticos Interino, Grupo “B”, dos (02) dedicaciones 

simples en la asignatura “Sistemas de Representación”, perteneciente a la 
Especialidad de Ingeniería Industrial. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 7 RES. CD Nº 221/2025 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 
de mayor jerarquía” en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos Regular dos 
(02) dedicaciones simples en la misma asignatura y mientras se mantenga la 
causa que originó su otorgamiento, de acuerdo a la reglamentación vigente. 

ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica del docente en el cargo designado por 
aplicación del Art.73 del Convenio Colectivo de Trabajo según Res. Rector Nº 
933/2021 y mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
129/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar partir del 01 abril de 2025 al 31 de julio de 2025 a la 

Lic. RAMIREZ, SANDRA CRISTINA, DNI Nro. 22.280.208, Legajo UTN Nro.42278 
en los siguientes cargos: 
 Profesora Asociada Interina, Grupo “A” dedicación semiexclusiva en la 

asignatura “Análisis Matemático I” de la a especialidad de Ingeniería en 
Sistemas de Información (comisión F) y con funciones de Dirección de la UDB 
Matemáticas. 

 Profesora Adjunta Interina, Grupo “A” dedicación semiexclusiva en la 

asignatura “Análisis Matemático I”, de la especialidad de Ingeniería 
Mecánica e Ingeniería en Sistemas de Información (comisión C). Completa con 
funciones de Coordinación e Investigación en el Área de Análisis Matemático 
I. 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia “por ejercicio transitorio de cargos de mayor 
jerarquía” en el cargo de Profesora Adjunta Regular dedicación Exclusiva 
y mientras se mantenga la causa que originó su otorgamiento, de acuerdo a la 

reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica de la docente en el cargo designado por 
aplicación del Art.73 del Convenio Colectivo de Trabajo según Res. de Rector Nº 
933/2021 y mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
130/2025 

Designar los nuevos integrantes de la Comisión Permanente de Evaluación y 

Seguimiento (COPES) de Carrera Académica en el ámbito de la Facultad, a partir 
de la fecha de la presente resolución. 

Representantes Representante  

Coordinador 
Secretaria 
Académica 

Titular: Esp. Gabriela 
Fernanda Alvarez 

Suplente: Psi. Ángela Viviana 
Perna  

Claustro Docente 
Titular: Ing. Ulises 
Manassero (Depto. Eléctrica) 

Suplente: Ing. Víctor Tucci  
(Depto. Industrial) 

Claustro Graduado 
Titular: Ing. María Eugenia 
Weibel (Depto. Sistemas) 

Suplente: Ing. Nicolás Flappo  
(Depto. Sistemas)  

Claustro Alumno 
Titular: Cecilia Martínez 
(Depto. Civil) 

Suplente: Juan María Facello 
(Depto. Básicas) 

Gremio Docente 
Titular: Raúl Mathieu  
(Depto. Mecánica) 

Suplente: Dra. Lucila Rossi 
Gerard (Depto. Materias 
Básicas) 

Centro de 
Estudiantes  

Titular: José María Molli 
(Depto. Sistemas) 

Suplente: Santiago Carlos 
Zambon 
(Depto. Sistemasl) 

 

Res. Decano Nº 
135/2025 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular a los estudiantes que 

se detallan en el ANEXO, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, 
que son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación 
Educativa de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento 

académico de los citados estudiantes. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 7 RES. CD Nº 221/2025 

Res. Decano Nº 
138/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar partir del 01 abril de 2025 al 31 de julio de 2025. al 
Dr. LOYARTE, Ariel Sebastián DNI Nro. 32.895.158, Legajo UTN Nro.78792 
en los siguientes cargos: 
 Profesor Asociado Interino, Grupo “A” dedicación semiexclusiva en la 

asignatura “Cálculo Numérico”, perteneciente a la Especialidad de 
Ingeniería en Energía Eléctrica. 

 Jefe de Trabajos Prácticos Interino, Grupo “B” dedicación semiexclusiva en la 
asignatura “Estabilidad”, perteneciente a la Especialidad de Ingeniería en 
Energía Eléctrica. 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia “por ejercicio transitorio de cargos de mayor 
jerarquía” en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario dedicación 

Exclusiva y mientras se mantenga la causa que originó su otorgamiento, de 
acuerdo a la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de Carrera Académica del docente en el cargo designado por 

concurso según Res. de Consejo Superior Nº 1715/2024 y mientras dure el 
período de licencia. 

Res. Decano Nº 
139/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar al personal de apoyo interino mencionados en el 
Anexo I, con una remuneración equivalente a los cargos y dedicaciones que se 
indican en cada caso particular, a partir del 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de 
julio de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Designar al personal Docente Interino y Personal de Apoyo 
dependiente a la Unidad de Acceso a la Universidad, que se detalla en el Anexo 

II, a partir del 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de julio de 2025. 

Res. Decano Nº 
140/2025 

Designar al personal Docente Interino y Personal de Apoyo dependiente al 
Departamento de Materias Básicas, que se detallan en los Anexos, por el 
período comprendido entre el 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de julio de 2025. 

Res. Decano Nº 
141/2025 

Designar al personal Docente Interino y Personal de Apoyo dependiente al 
Departamento de Ingeniería Civil y Grupo CECOVI, que se detallan en el Anexo 

I y II, por el período comprendido entre el 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de 
julio de 2025. 

Res. Decano Nº 
142/2025 

Designar al personal Docente Interino y Personal de Apoyo dependiente al 
Departamento de Ingeniería Eléctrica y en la Tecnicatura Universitaria en 

Mecatrónica, que se detalla en los Anexos I y II, por el período comprendido 
entre el 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de julio de 2025. 

Res. Decano Nº 
143/2025 

Designar al personal Docente Interino y Personal de Apoyo dependiente al 
Departamento de Ingeniería Industrial, que se detalla en el Anexo, por el 
período comprendido entre el 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de julio de 2025. 

Res. Decano Nº 
144/2025 

Designar al personal Docente Interino y Personal de Apoyo dependiente al 
Departamento de Ingeniería en Sistemas de Información y en la Tecnicatura 
Universitaria en Tecnología de la Información, que se detalla en los Anexos I y 
II, por el período comprendido entre el 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de julio 
de 2025. 

Res. Decano Nº 
145/2025 

Designar al personal Docente Interino y Personal de Apoyo dependiente al 

Departamento de Ingeniería Mecánica, que se detalla en el Anexo, por el 
período comprendido entre el 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de julio de 2025. 

Res. Decano Nº 
146/2025 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular a los estudiantes que 
se detallan en el ANEXO, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, 

que son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación 
Educativa de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento 
académico de los citados estudiantes. 

Res. Decano Nº 
156/2025 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja a partir del 31 de marzo de 2025, como Tutora a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, a la estudiante: 
● RIZZO, María del Cielo DNI: 42.561.242 

ARTÍCULO 2°.- Designar como Tutor con tres módulos de beca mensual 
($450), a financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, durante el período 
comprendido entre el 01 de abril y el 31 de diciembre de 2025 al estudiante: 

● RAMOS, LEANDRO DNI: 45.493.473 $450 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 5 de 7 RES. CD Nº 221/2025 

ARTÍCULO 3°.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 
efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res. Decano Nº 
160/2025 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Ordinario 
que se detalla en el Anexo I, a partir del 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de 
marzo de 2026 o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica 
si se produjere antes. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia sin goce de haberes al personal Docente 
Ordinario que se detalla en el Anexo II, a partir del 01 de abril de 2025 y 
hasta el 31 de marzo de 2026, mientras se mantengan los motivos que 

originaron su otorgamiento, según la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que la Ord. 1778/2020 establece la 
suspensión del proceso de evaluación por carrera académica para aquellos 
docentes que se encuentren en licencia por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure el lapso de dicha licencia. 

Res. Decano Nº 
161/2025 

ARTÍCULO 1º.- Extender el vencimiento de la designación como condición 
“Regular” a los docentes que se detallan en Anexo I, por el período de dos 
años, a partir del 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2027, de acuerdo 
a lo dispuesto en las resoluciones mencionadas en el visto de la presente 
Resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Ampliar la licencia sin goce de haberes al personal docente 
regular que se detalla en el Anexo II, a partir del 01 de abril de 2025 y hasta 

el 31 de marzo de 2027, y mientras se mantengan los motivos que originaron 
su otorgamiento, de acuerdo a la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que la Ord. 1778/2020 establece la 
suspensión del proceso de evaluación por carrera académica para aquellos 
docentes que se encuentren en licencia por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure el lapso de dicha licencia. 

Res. Decano Nº 
163/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar partir del 01 abril de 2025 al 31 de julio de 2025 a la 
Lic. HERITIER, Virginia, DNI Nro. 31.471.850, Legajo UTN Nro. 79333 como 

Profesora Adjunta Interina, Grupo “A” una y media (1.5) dedicación simple en la 
asignatura “Ingeniería y Sociedad” de la especialidad de Ingeniería Civil, 
completa con funciones de apoyo en actividades académicas y administrativas 
del “Programa Impulsando Ingeniería”. 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia “por ejercicio transitorio de cargos de mayor 
jerarquía” en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Regular en una y media (1.5) 
dedicación simple y mientras se mantenga la causa que originó su otorgamiento, 
de acuerdo a la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica de la docente en el cargo designado por 
aplicación del Art.73 del Convenio Colectivo de Trabajo según Res. de Rector Nº 

933/2021 y mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
164/2025 

Designar partir del 01 abril de 2025 al 19 de diciembre de 2025 a los docentes 
suplentes en los cargos que se detallan a continuación: 
Nro. 
Leg 

Apellido y 
Nombre 

Nro. Doc. Grupo Cargo Ded. Asignaturas 

84153 
CECCOTTI, 
Estefanía 
Inés 

37.831.496 B 
Ayte. TP 
1ra. 
Simple 

1.00 

Álgebra y Geometría 
Analítica (Ing. 
Mecánica) Recursantes 
1º C 

87723 
DEFAGOT, 
Constanza 

40.647.025 B 
Ayte. TP 
1ra. 
Simple 

1.00 

Álgebra y Geometría 
Analítica  (Ing. 
Mecánica) Recursantes 
2do. C 

90008 
MUÑOZ, 
Joaquín 

40.992.641 B 
Ayte. TP 
1ra. 
Simple 

1.00 
Álgebra y Geometría 
Analítica  (Ing. Eléctrica 
e Ing. Civil) 

 

Res. Decano Nº 
167/2025 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante 
PERALTA, Sebastián Gabriel, DNI Nº 45.828.831, LU 29064 de la Carrera 
Ingeniería en Sistemas de Información, al solo efecto de resolver las cuestiones 

expuestas, que son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de 

acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 6 de 7 RES. CD Nº 221/2025 

ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación 
Educativa de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento 
académico del citado estudiante. 

Res. Decano Nº 
176/2025 

Designar partir del 17 abril de 2025 al 16 de julio de 2025 a los docentes 
suplentes en los cargos que se detallan a continuación: 
Nro. 
Leg 

Apellido y 
Nombre 

Nro. Doc. Grupo Cargo Ded. Asignaturas 

84153 
CECCOTTI, 
Estefanía 
Inés 

37.831.496 B 
Ayte. TP 
1ra. 
Simple 

0.50 
Análisis Matemático II 
(Ing. Sist. Inf.) 

95082 
PUENTE, 

Benjamín 
34714058 B 

Ayte. TP 
1ra. 
Simple 

1.00 
Análisis Matemático II 

(Ing. Sist. Inf.) 
 

Res. Decano Nº 
177/2025 

Designar partir del 01 abril de 2025 a los docentes suplentes en los cargos que 

se detallan a continuación hasta el 31de julio del corriente año y mientras 

permanezca la causal de la licencia por “ejercicio transitorio de cargos de mayor 
jerarquía” aprobada por Res. CS Nº 1161/2024, del docente titular. 

Nro Leg 
Apellido y 
Nombre 

Nro Doc Cargo Grupo Ded. Asignatura 

68.808 
PRESSIANI, 
Nery Joel 

34.964.943 
Ayte. TP 
1ra. 
Simple 

B 1,00 
Resistencia de 
Materiales- Año:3 

79.855 
ROMAN, 
Nadia 
Denise 

32.937.553 
Prof. Tit. 
Int. 
Simple 

A 1,00 
Resistencia de 
Materiales  Año:3 

91.338 
DEMARCHI, 
María 
Cecilia 

34.541.123 
Jefe TP 
Simple 

B 1,00 
Resistencia de 
Materiales Año:3 

 

Res. Decano Nº 
178/2025 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares 
al Dr. MARTINEZ, Omar Cristian DNI. Nro. 28.416.098 Legajo UTN Nro. 74291 

en el cargo de Ayudante de trabajos Prácticos de Primera Ordinario, una 

dedicación simple, Grupo “B” en la asignatura “Informática I”, dependiente del 
Departamento Ingeniería Industrial, a partir del 01 de abril de 2025 al 31 de 
marzo de 2026 de acuerdo a lo establecido en el Régimen de Licencias, 
Justificaciones y Franquicias, Ordenanza Nro. 474, art.16 II b). 
ARTÍCULO 2º.- Dejar constancia que mientras dure el período de licencia sin 
goce de haberes, el proceso de evaluación de Carrera Académica del docente en 

el cargo designado por Concurso y aplicación de Carrera Académica de acuerdo 
a la Res. Nº 1716/2017, se encontrará suspendida, por no contar con 
instrumentos de evaluación requeridos en el proceso, hasta tanto se reanude su 
actividad. 

Res. Decano Nº 
179/2025 

Designar a la Esp. FABA, Emilce DNI. Nro. 30.432.163 Legajo UTN Nro. 61227 
en el cargo de Ayudante de trabajos Prácticos de Primera Interino, una 

dedicación simple, Grupo “B” en la asignatura “Informática I ”, dependiente del 
Departamento Ingeniería Industrial, a partir del 01 de abril de 2025 al 31 de 
julio de 2025. 

Res. Decano Nº 
180/2025 

Prorrogar la designación y unificar el vencimiento como Docente Ordinario al Dr. 
GRECO, Oscar Daniel, DNI Nº 11.751.049 Legajo UTN Nº 43455, en los cargos: 

 Profesor Adjunto Ordinario una (01) dedicación simple, en la asignatura 
“Termodinámica y Máquinas Térmicas Año3” 

 Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario una (01) dedicación semiexclusiva, en la 
asignatura “Ingeniería en Calidad Año5” ambas dependientes del 
Departamento de Ingeniería Industrial 

 . Profesor Adjunto Ordinario una (01) dedicación simple, en la asignatura 
“Química General (Ing. Industrial) Año 1”  

 Profesor Adjunto Regular una (01) dedicación simple, en la asignatura 
“Química General Año 1” ambas dependientes de la Unidad Docente Química 
del Departamento de Materias Básicas 

Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2025 al 31 de julio de 2025, 
mes del cumplimiento de los 70 años del Dr. Greco. 

Res. Decano Nº 
186/2025 

ARTÍCULO 1°.– Asignar un módulo de beca mensual, a financiar por el 
“PROGRAMA BIDOC”, durante el período comprendido entre el 01 de abril de 
2025 y el 31 de diciembre de 2025, al alumno avanzado SCHINNER, Mauricio 
Nicolás DNI Nº 39.950.880, Legajo UTN Nº 93519, para desarrollar actividades 
de iniciación a la docencia y participación en proyectos de investigación en la 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 7 de 7 RES. CD Nº 221/2025 

Unidad Docente Básica Física dependiente del Departamento de Materias 
Básicas. 
ARTÍCULO 2°.- La liquidación correspondiente está supeditada a la efectiva 
distribución del crédito presupuestario. 

Res. Decano Nº 
187/2025 

Designar a la alumna AUDAY CRUZ, Lara Mariam, DNI Nº 43.841.981, Legajo 
UTN Nro. 95005 en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda, una 
dedicación simple, Grupo “B” en la asignatura “Fisica I y Fisica II”, en la 
Unidad Docente Básicas Física dependiente del Departamento de Materias 
Básicas, a partir del 01 abril de 2025 al 31 de julio de 2025. 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-05-12T13:44:29-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-05-12T13:49:01-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-05-12T19:16:54-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-05-12T19:19:19-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




